
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

(Continua na próxima página)

ld:OF8BE6FDS1AOBDB7 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercicio:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

Pagina 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei 
nº 314 de 14/12/2023 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exerclcio de 
2024. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto. as dotações orçamentarias 
aprovadas também na Lei nº 300 de 04/07/2023 que trata das Diretrizes Orçamentarias para 
o exercício de 2024. 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar.especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei n• 300 de 04/07/2023 que trata das Diretrizes 
Orçamentarias para o exercício de 2024, através do Art. 35, § 2° e dentro dos valores 
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ANEXO 

ACRÊSCIMOS 

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 
01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL 

Ficha: 7 01.031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 9 01.031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO 

Ficha: 10 01 .031.0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 11 01.031 .0001 .2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 15 01 .031 .0001.2003.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Ficha: 16 01 .031 .0001.2004.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

ACRÊSCIMOS 

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 
01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

Ficha: 40 04.131.0003.2008.0000 DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 53 04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 56 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 58 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 81 04.123.0004.2022.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

22.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

21 .000,00 

21.000,00 

21 .000,00 

Página 2 

2.577,08 

22.060,00 

53.043,00 

13.500,00 

762,50 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBANO 

Ficha: 103 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 104 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 201 12.361 .0005.2032.0000 EDUCACÃO CIDADÃ 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 271 12.365.0020.2043.0000 PRÉ - ESCOLA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 838 12.367.0005.2046.0000 EDUCACÃO CIDADÃ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 843 12.361 .0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.93.00 INDENIZACÔES E RESTITUICÔES 

5.047,90 

64.327,70 

47.765,49 

3.867,00 

25.000,00 

4.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N liil~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDES 

Ficha: 295 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 320 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 832 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 446 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 450 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 823 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.46.00 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 525 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 610 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 694 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 695 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

Ficha: 714 27.812.0012.2102.0000 ESPORTE E LAZER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ ~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Página 3 

21 .198,80 

51 .726,90 

20.000,00 

5.675,00 

25.621 ,23 

5.000,00 

6.856,19 

4.274,00 

2.229,00 

98.763,50 

6.930,00 

Página 4 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

Ficha: 777 18.544.0014.2118.0000 CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 778 18.544.0014.2118.0000 CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 784 20.1 22.0004.21 08.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 786 20.122.0004.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

38.717,05 

5.000,00 

210,00 

9.139,73 

658.292,07 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

109Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

(Continua na próxima página)

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

Página 5 

. REDUÇÕES ........................ ................................................................................ . 

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 

01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL 

Ficha: 2 01 .031 .0001 .2001 .0000PROCESSO LEGISLATIVO -18.900,00 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 3 01 .031 .0001 .2002.0000PROCESSO LEGISLATIVO -40.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 4 01.031.0001.2002.0000PROCESSO LEGISLATIVO -30.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha : 6 01 .031 .0001 .2002.0000PROCESSO LEGISLATIVO -2.100,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TI 

Ficha: 13 01 .031 .0001 .2002.0000PROCESSO LEGISLATIVO -3.000,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 14 01 .031 .0001 .2002.0000PROCESSO LEGISLATIVO -21 .000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

Ficha: 18 04.091 .0004.2005.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 19 04.091 .0004.2005.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 20 04.1 22.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 22 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 23 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 24 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 25 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENClt 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , OE 01 OE JULHO OE 2024 

-825,00 

-400,00 

-562,50 

-1 .110,00 

-512,50 

-75,00 

-813,88 

Página 6 

.. REDUÇÕES ....... . .. ............ .. ........ .. ..... ....... ....... .. ..... ....... ....... ............. . ...... ... ....... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

Ficha: 26 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -225,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 27 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.050,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 29 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -667,50 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 30 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -170,55 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 31 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -360,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 32 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

Ficha: 34 04.122.0004.2009.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -512,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 35 04.122.0004.2009.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.585,50 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 37 04.122.0004.2009.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.738,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 96 28.846.0002.2010.00000PERAÇÕES CONTRAIDAS -998,10 
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

Ficha : 42 04.122.0004.1002.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -100,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

Ficha: 47 04.122.0004.2011.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 48 04.122.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3 .801 ,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PE 

Ficha: 51 04 .1 22.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.506,91 

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 
Página 7 

DECRETO Nº 43 , OE 01 DE JULHO DE 2024 

..REDUÇÕES ........................................................................................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENClt 
Ficha: 54 04.122.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.486,00 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 
Ficha: 61 04.122.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.500,00 

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Ficha: 66 04.122.0004.2012.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.486,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 68 04.122.0004.2012.0000GESTÃOADMINISTRATIVA -1.512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 72 04.122.0004.2016.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -4 .000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 74 04.122.0004.2016.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 75 04.122.0004.2016.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1 .362,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 77 04.122.0004.2017.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1 .517,50 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 78 04.122.0004.2021 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1 .590,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 79 04.122.0004.2021.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.160,00 
3.1 .91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 82 04.123.0004.2022.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -662,50 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Ficha: 83 04.123.0004.2022.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -525,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 84 04.123.0004.2022.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -525,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 86 04.123.0004.2024.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.000,00 
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONT 

93 25. 752.0008.2019.0000URBANIZAR -929,05 
···-··· ··--·-- ·· -··--···-· --·····--· ·-··--···-··-·····--·····-··-···--··-···-·--· ·-··--···-·--·····--·· ···--···-· --· ····--·· 

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001 -06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43, DE 01 DE JULHO DE 2024 

Página 8 

..REDUÇÕES ...... ....... ....... ...... .. ... ....... .... ... ........ ....... ....... ..... ....... ........ ..... .. ..... ..... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 94 25.752.0008.2019.0000URBANIZAR -1.025,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 89 04.181.0011 .2015.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -1.161 ,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 90 04.181.0011.2015.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -1.786,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 91 04.181.0011 .2015.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -1.512,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 97 99.999.0099.2013.0000RESERVA DE CONTIGENCIA -54.000,00 
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URB/ 

Ficha: 107 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.381,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 108 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -535,61 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 109 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 111 15.121 .0004.1004.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.625,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 115 15.451.0008.1005.0000URBANIZAR -3.491 ,25 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 119 15.451 .0008.1006.0000URBANIZAR -500,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 123 15.451 .0008.1008.0000URBANIZAR -3.996,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 126 15.451 .0008.1010.0000URBANIZAR -1.517,50 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

(Continua na próxima página)

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~_.,.. 01612579/0001-06 Exercicio:2024 
Página 9 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

.. REDUÇÕES ....... ........................... ......... ..... ......... ......... ............. ..... .................... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBP 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 128 15.451.0008.1010.0000 URBANIZAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 134 15.452.0008.1012.0000URBANIZAR 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 136 15.452.0008.1013.0000URBANIZAR 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 139 15.452.0008.2026.0000URBANIZAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 142 15.452.0008.2027.0000URBANIZAR 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 147 15.452.0008.2028.0000URBANIZAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 159 17.512.0008.1019.0000URBANIZAR 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 178 26.782.0008.1022.0000URBANIZAR 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 179 26.782.0008.1022.0000URBANIZAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 180 26.782.0008.1022.0000URBANIZAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 181 26.782.0008.1022.0000URBANIZAR 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 191 12.361.0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 199 12.361.0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~.,.,; 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

-1.662,50 

-500,00 

-500,00 

-3.925,00 

-3.560,00 

-8.925,00 

-500,00 

-1.512,50 

-1.512,50 

-1.512,50 

-500,00 

-13.125,00 

-8.662,50 

Página 10 

.. REDUÇÕES ...... .. . .. . ... .. ..... ... ..... . ... .... ...... .... ... .. . .. ... . ..... .. .. ..... . .. .... . .. .... .. ... .... ....... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 209 12.361 .0005.2033.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -5.812,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 210 12.361 .0005.2033.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -5.025,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 224 12.361 .0005.2042.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -1 .512,49 
3.3 .90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 225 12.361 .0005.2042.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -1.512,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 226 12.361.0005.2042.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ -1 .512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 229 12.361 .0005.2044.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -1.512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 257 12.365.0005.1029.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -25.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 238 12.361.0015.2045.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -1.517,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 239 12.361 .0015.2045.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -1 .517,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 241 12.361 .0015.2045.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -1.51 7,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 243 12.361 .0017.2040.0000ENSINO FUNDAMENTAL -1.512,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 244 12.361 .0017.2040.0000ENSINO FUNDAMENTAL -1.512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 245 12.361 .0017.2040.0000ENSINO FUNDAMENTAL -1.512,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDEB 

Ficha: 290 12.361 .0017.2050.0000ENSINO FUNDAMENTAL -1.575,29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~.,.,; 01612579/0001-06 Exercicio:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

Página 11 

_REDUÇÕES ........................................................................................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDEB 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 292 12.361 .0017.2050.0000ENSINO FUNDAMENTAL -21 .198,80 
3 .3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 

Ficha: 307 12.361.0017.2051.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCII 

Ficha: 309 12.361 .0017.2052.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 361 12.366.0017.2049.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 365 12.366.0017.2049.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 322 12.362.0019.2055.0000ENSINO MÉDIO 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 324 12.362.0019.2055.0000ENSINO MÉDIO 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 325 12.362.0019.2055.0000ENSINO MÉDIO 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 334 12.365.0020.2057.0000PRÉ - ESCOLA 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 336 12.365.0020.2057.0000PRÊ - ESCOLA 
3.1 .90.1 3.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 337 12.365.0020.2057.0000PRÉ - ESCOLA 
3.1 .91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 348 12.365.0022.2060.0000ENSINO INFANTIL 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 351 12.365.0022.2060.0000ENSINO INFANTIL 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 356 12.365.0022.2060.0000ENSINO INFANTIL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIV 

373 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~.,.,; 01612579/0001-06 Exercicio:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

-1.880,36 

-5.000,00 

-2.205,00 

-2 .205,00 

-2.205,00 

-2.205,00 

-2 .205,00 

-2 .205,00 

-1.575,00 

-1.890,00 

-10.000,00 

-5.000,00 

-20.000,00 

-1 .653,75 

Página 12 

. . REDUÇÕES .. . .... ... ... ... ........ ... ..... .. .... . .. ...... . ... ... .. ......... ... .. ..... ... .. .. .. . .. ... .... ... . .. .... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDES 

Ficha: 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 375 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1 .653,75 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 376 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1.653,75 
3.1 .91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 377 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1 .653,75 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 378 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1.653,75 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 379 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1 .653,75 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 380 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1.653,75 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 428 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -4.283,88 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 435 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -18.313,93 
3.1 .91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 444 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -3.675,00 
3.3 .90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 

Ficha: 497 10.302.0006.2073.0000SAúDE E QUALIDADE DE VIDA -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 842 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -3.023,42 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 516 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1 .281,84 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

111Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

(Continua na próxima página)

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

Página 13 

. REDUÇÕES ........................ ................................................................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 518 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -8 .662,50 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 521 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -190,00 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 527 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.800,00 
3.3 .90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

Ficha: 528 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

Ficha: 829 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -4.000,00 
3.3 .90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 

Ficha: 831 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.264,40 
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENClt 

Ficha: 529 08.244.0011 .2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -3.307,50 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 532 08.244.0011 .2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -11 .025,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 533 08.244.0011 .2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -2.625,00 
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 535 08.244.0011 .2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -1.512,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 537 08.244.0011 .2077 .0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -1 .025,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 598 08.244.0011 .2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 07 00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

-4 .274,00 

Página 14 

.. REDUÇÕES ....... . .. ............ .. ........ .. ..... ....... ....... .. ..... ....... ....... ............. . ...... ... ....... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 07 00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Ficha: 648 04.124.0004.1041.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -207,50 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

Ficha: 652 04.124.0004.2094.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -51 2,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 653 04.124.0004.2094.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -512,50 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 654 04.124.0004.2094.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -512,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 675 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -11.035,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 676 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1 .025,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 677 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.260,00 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

Ficha: 678 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.025,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 682 13.1 22.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.788,63 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 683 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.625,00 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

Ficha: 684 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1 .260,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

Ficha: 689 13.392.0013.2098.0000CULTURA VIVA -2.625,00 
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 690 13.392.0013.2098.0000CULTURA VIVA -1 .362,50 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

Ficha: 696 13.392.0013.2100.0000CULTURA VIVA -500,00 

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

Página 15 

.. REDUÇÕES ........................................................................................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

Ficha: 713 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 716 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 

Ficha: 717 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 722 27.812.0012.2103.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 723 27.812.0012.2103.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 724 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 725 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.31 .00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTI< 

Ficha: 726 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 727 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 730 27.813.0012.1045.0000ESPORTE E LAZER 
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 732 27.813.0012.1045.0000ESPORTE E LAZER 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERrv 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 11 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Ficha: 733 04.091 .0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

-1 .512,50 

-1 .696,00 

-207,50 

-210,59 

-3.491 ,25 

-412,50 

-916,25 

-412,50 

-412,50 

-3.412,50 

-312,50 

-1 .180,00 

Página 16 

.. REDUÇÕES ........................................................................................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 11 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Ficha: 734 04.091.0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -517,50 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 735 04.091 .0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -796,50 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 736 04.091 .0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -512,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 737 04.091 .0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -491 ,25 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 738 04.091 .0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -517,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

Ficha: 739 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -912,50 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 740 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -517,50 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 741 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -567,50 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 742 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -517,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 743 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -587,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 744 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -587,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 745 04.122.0004.2107.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 746 04.122.0004.2107.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -512,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

112 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

(Continua na próxima página)

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~_.,.. 01612579/0001-06 Exercicio:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

Página 17 

. REDUÇÕES .... ......... ...... ...... ...... ...... ...... ............. ...................... ...... ...... ... ...... ... .. . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

Ficha: 7 49 18.541 .0004.1052.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 769 18.544.0004.1053.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 771 18.544.0004.1053.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 773 18.544.0004.1054.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 782 20.122.0004.2108.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 785 20.122.0004.2108.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 789 20.605.0009.2111.0000DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 790 20.605.0009.2111.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 791 20.605.0009.21 11 .0000DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 792 20.606.0009.1046.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 795 20.606.0009.1047.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 797 20.606.0009.1047.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 798 20.606.0009.1048.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 800 20.606.0009.2109.0000 DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 803 20.606.0009.2110.0000DESENVOLVIMENTO RURAL 

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~_.,.. 01 612579/0001-06 Exercício:2024 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

-3.517,50 

-3.412,50 

-890,00 

-2.362,50 

-3.412,50 

-925,00 

-3.491,25 

-815,00 

-3.517,50 

-3.517,50 

-3.491 ,25 

-386,00 

-869,00 

-8.662,50 

-1 .051,00 

Página 18 

.. REDUÇÕES ................ ...... ............ .. .................................................................... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 804 20.606.0009.2110.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1 .125,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 805 20.606.0009.21 10.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1 .175,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 806 20.606.0009.2110.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1 .51 2,50 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A 

Ficha: 807 20.606.0009.2112.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -462,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 808 20.606.0009.21 12.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -775,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 809 20.606.0009.2112.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 810 20.606.0009.2112.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -996,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 811 20.606.0009.2113.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -2.996,00 
3.3.90.27.00 ENCARGOS PELA HONRA DE AVAIS 

Ficha: 812 20.606.0009.21 14.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1 .462,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 813 20.606.0009.2114.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -491 ,25 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 815 20.606.0009.2114.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1.486,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 816 20.606.0009.21 14.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -386,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 817 20.606.0009.2115.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -512,50 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 818 20.606.0009.2115.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -512,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

819 20.606.0009.21 15.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -512,50 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exercíc io:2024 
Página 19 

DECRETO Nº 43 ? DE 01 DE JULHO DE 2024 

.. REDUÇÕES .................... . ................................. . ..................................... ............ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. 

Ficha : 
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha : 776 18.544.0014.2118.0000CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E< 
3 .3 .90.30.00 MATERIA L DE CONSUMO 

Ficha : 752 1 8 .541 .0018.2116.0000C IDADE SAUDAVEL 
3 .3 .90.3 6.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!: 

Ficha : 753 18.541 .0018.2116.0000CIDADE SAUDAVEL 
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha : 754 18.541 .0018 .2117.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.30.00 MATERIA L DE CONS UMO 

Ficha: 7 5 5 18.541 .0018 .2117.0000CIDADE SAUDAVEL 
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS: 

Ficha : 756 18.541 .0018 .2117 .0000CIDADE SAUDAVEL 
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha : 757 18.541.001 8 .2119.0000CIDADE SAUDAVEL 
3 .3 .90.30.00 MATERIA L DE CONSUMO 

Ficha : 758 18.541.001 8.2119.0000CIDADE SAUDAVEL 
3 .3 .90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Fic ha: 759 18.541 .001 8.2119.0000C IDADE SAUDAVEL 
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:: 

Ficha : 760 18.541.0018 .2119.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha : 762 18.541 .0018 .2120.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3 .90.32 .00 MATERIA L , BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha : 763 18.541 .0018 .2120.0000CIDADE S AUDAVEL 
3 .3 .90.3 6 .00 OUTROS S ERVIÇOS DE T ERCEIRO ~ 

Ficha : 764 18.541 .001 8 .2 120.0000CIDADE SAUDAVEL 
3 .3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

-7 .577,08 

- 1 .512,50 

- 1 .5 1 2 ,50 

-9.601 ,00 

-10.012,50 

-1 .312,50 

- 1 .5 1 7 ,50 

-1 .491 ,26 

-1 .412,50 

-1 .362,50 

-3 .5 17 ,50 

-517,50 

-2 .362,50 

HIDRICO 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2024 
Página 20 

DECRETO Nº 43 , DE 01 DE JULHO DE 2024 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:0B6216943902BDBA 

!"IIKI PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
- AV. SÃO RAIMUNDO 5/N 
~~ 0 1812579/0001-06 Exercício: 2024 ..,.,.~ 

DECRETO Nº 44 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.314 

-658.292,07 

Abre no on;amento vigente crédito adid ona/ suplementar e da outras providências 

o ( A ) PREFE ITO ( A ) MUNICIPAL DE CURRALINHOS , no u so de suas a t.ribui ç õ es l egais . E 
no que lhe c o n t ere o a r t.. 07 da Lei n º 238 / 20 20 . 

DE CRETA : 

Artigo l o . - Fica a b e r to n o orçame nto v i gente, um crédi t o a d icion al 
R.$71 6 . 444, 46 d i .st r ibu idos a.s .segu i n te.s dotaç õe.s : 

imp or t â n cia de 

Suplementação ( + ) 716.444,46 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URB> 

120 

131 

15.451.0008.1006.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 000 

15.4 51.0008.1023.0000 
4.4.90.51.00 
700 
999 000 

URBANIZAR 47.406,tH 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 700 00 
O-.itrt1• T 111nsfertnelt1• de Convtnlos ou lnstrvmentos Congtnore• dll UnlSo 
Nloseaplica 

URBANIZAR 190.400.24 
OBRAS E INSTALAÇÕES F .R.: 1 700 00 
Oultas Tran1íer6ncias de ConvAnios ou Instrumentos Cong-6neres da Unilo 
Nlloecoplk;a 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2 14 12.361.0005.2037.0000 EDUCAÇÃO C IDADÃ 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO f ,R.: 1 552 00 
652 Tranaíer&ndas de Reeur&Oll do FNOE re ferentes ao Programa Nacional de Alimenl.aç6o Eac:olar (PNAE) 
999 000 Nao se aplica 

835 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃOCIDADÃ 50.000,00 

231 

233 

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 571 00 
571 Tr8fl&f9r8ndas do E&tedo rg lerente& a Conv8nlo8 e l fl&trumentoa Cong8nere&: vinculados e Educaç&o 
999 000 Nllio se apUca 

12.361.0015.2036.0000 
3.3.90.30.00 
550 
999 000 

12.361.0015.2036.0000 
3.3.80.39.00 
550 
999 000 

DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE OE ENSINO 
MATERIAL OE CONSUMO 
Transferência do Salt\rio-Educt1çlo 
Não:1t1 aplica 

DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE OE ENSINO 
OUTROS SERVIÇO S DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
Transí&r6nda do SalArlo-EducaçAo 
NQo&e Gplk:a 

50.000,00 
F .R.: 1 550 00 

10.000,00 
F .R.: 1 550 00 

02 05 0 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

